
1 

 

Protokół Nr XLII/2017 

z XLII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 25 maja 2017 roku 

w sali Urzędu Miejskiego. 

 

Ustawowa liczba Radnych - 21 

Obecnych na Sesji              - 21 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XLII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3. Przyjęcie protokołów z XL i XLI Sesji Rady Miejskiej. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta 

Łowicza w 2016 roku. 

5. Sprawozdanie z realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miasta Łowicza na lata 2013 – 2017 za 2016 rok. 

6. Rozpatrzenie uchwał: 

1/ w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany siedziby jednej z filii Miejskiej Biblioteki im. 

A.K. Cebrowskiego w Łowiczu oraz w sprawie ogłoszenia zamiaru dokonania zmiany 

w statucie Miejskiej Biblioteki im. A.K. Cebrowskiego w Łowiczu, 

2/ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanych nieruchomości (dawnych 

kotłowni B8, B33 i B44), położonych w Łowiczu w obrębie Bratkowic. 

3/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Kostka, fragment położony przy 

ulicy Marszałka Józefa Piłsudskiego, 

4/ w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/256/2017 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 

30 marca 2017 r.  w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego, 

5/ w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Łowicza. 

7. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.  

8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne. 

9. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej. 

10. Zakończenie obrad XLII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

Ad.1. 

Otwarcia obrad XLII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Łowiczu Radny Michał Trzoska. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości: 

Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana 

Bogusława Bończaka, Pana Grzegorza Radzikowskiego nowego Komendanta Powiatowego 

Policji w Łowiczu, Zastępcę Komendanta Państwowej Straży Pożarnej Pana Arkadiusza 

Makowskiego, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię 

Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędka, Naczelników Wydziału, Radcę 

Prawnego Panią Jolantę Służalską-Mrożewską, pracowników Urzędu Miejskiego, 

przedstawicieli mediów. 



2 

 

Pan Arkadiusz Makowski Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej 

poinformował, że w tym roku Państwowa Straż Pożarna obchodzi Jubileusz 25-lecia 

powstania formacji mundurowej. Poinformował, że 6 maja 2017 r. odbyły się uroczystości 

Diecezjalne Dnia Strażaka, na których Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Łowiczu 

Pan Jacek Szeligowski chciał wręczyć medale okolicznościowe dla Burmistrza Miasta 

Łowicza Krzysztofa Kalińskiego i Przewodniczącego Rady Miejskiej Michała Trzoski. Ze 

względu na nieobecność Pana Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej na uroczystości 

wręczył medale podczas Sesji Rady Miejskiej.   

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że z powodu chwilowej nieobecności 

Burmistrza Miasta Łowicza na sesji medal odbierze Zastępca Burmistrza Bogusław Bończak. 

Podziękował za medal i stwierdził, że jest to wyróżnienie dla całej Rady Miejskiej. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad XLII Sesji 

wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym. 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 22 maja 2017r. wpłynęło pisma Burmistrza Miasta 

Łowicza z prośbą o wprowadzenie dodatkowo pod obrady Sesji Rady Miejskiej  

w Łowiczu projektu uchwały w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia taryf zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Łowicza.  

(odczytał pismo, które stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował przegłosowanie 

wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały do porządku obrad sesji w pkt. 6 jako uchwała 

nr 5.  

20 „za”, 0„przeciw”, 1 „wstrzymujący” 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska większością głosów 

wprowadziła do porządku obrad w pkt. 6 dodatkowy projekt uchwały.    

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała będzie rozpatrywana w pkt. 6 jako 

uchwała nr 5. 

 

Ad. 3 

Protokoły z XL i XLI Nadzwyczajnej Sesji zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz 

na sali obrad.  

Sekretarzem XL Sesji był Wiceprzewodniczący Rady Radny Marek Boroski, który uwag do 

protokołu nie zgłosił. Pozostali Radni również uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, Protokół z XL 

Sesji został przyjęty bez zmian. 

Sekretarzem XLI Nadzwyczajnej Sesji był Wiceprzewodniczący Rady Radny Henryk Zasępa, 

który uwag do protokołu nie zgłosił. Pozostali Radni również uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, Protokół z XLI 

Nadzwyczajnej Sesji został przyjęty bez zmian. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska na Sekretarza XLII Sesji Rady Miejskiej 

zaproponował Radnego Krystiana Cipińskiego, który wyraził zgodę. 

 



3 

 

Ad.4  

Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Łowicza  

w 2016 roku – przedstawił Pan Grzegorz Radzikowski Komendant Powiatowy Policji.  

(stanowi załącznik) 

 

Radna Karina Sędkowska–Staszewska przekazała prośbę od Przewodniczącego Oddziału 

Powiatowego Europejskiej Unii Kobiet, który prosi o wsparcie w kwestii bezpieczeństwa 

kobiet na terenie miasta Łowicza, szczególnie w okolicach Nowego Rynku, Przyrynku, 

ul. Podrzecznej i ul. Bielawskiej. Poprosiła, aby policjanci zawsze po interwencji zostawiali 

notatki. Poprosiła również o częstsze patrole w miejscach gdzie była wzywana policja na 

interwencje. Zwróciła uwagę na problem jeżdżących samochodów policyjnych po wale 

w parku Błonie. Poprosiła o częstsze patrole piesze w okolicach parku Błonie. Poprosiła 

o częstsze patrole policji w okolicach lokali, gdzie spożywa się alkohol, zwłaszcza po 

godzinie 22.00. Poinformowała, że na ul. Podrzecznej i na ul. Starorzecze kierowcy 

samochodów jak i motorów często przekraczają dozwoloną prędkość, co zwłaszcza w nocy 

zakłóca mieszkańcom tych ulic spokój.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska przypomniał, że problem jeżdżących 

samochodów policyjnych po wale i po ścieżkach w parku Błonie był już kiedyś poruszany 

przez Radnego Krystiana Cipińskiego i przez kilku Radnych. Uznał, że może dobrym 

rozwiązaniem tego problemu byłyby patrole rowerowe. 

Radna Zofia Wielemborek poinformowała, że ulotki, o których mówił Komendant Policji są 

umieszczane na tablicach ogłoszeń przez przedstawicieli zarządów osiedli. Zaproponowała, 

przygotowanie ogłoszenia o festynie dla dzieci, który ma się odbyć 1 czerwca 2017 r., które 

można rozwiesić w blokach na ul. Starzyńskiego. Zaproponowała, żeby częściej organizować 

spotkania przedstawicieli zarządów osiedli na Komendzie Policji z Komendantem Policji 

i dzielnicowymi, w celu wspólnego rozwiązywania pojawiających się problemów oraz 

wymieniania się doświadczeniami.  

Pan Grzegorz Radzikowski Komendant Policji podziękował Radnej Zofii Wielemborek za 

złożoną deklarację. Stwierdził, że jest otwarty na spotkania. 

Radna Zofia Kroc zapytała, czy wszystkie kamery monitorujące miasto Łowicz są włączone. 

Czy jest osoba, która na stałe obsługuje kamery? Czy tylko w wyniku jakiegoś zdarzenia 

dokonuje się podglądu monitoringu? Stwierdziła, że ze statystyk wynika, że liczba pijanych 

rowerzystów spadła, jednak mimo to zapytała, jakie są stosowane dla nich kary i jazdę po 

chodniku. W imieniu mieszkańców, zapytała jak wygląda kontrola policji w sklepach, 

w których sprzedawany jest alkohol, zwłaszcza w sklepie znajdującym się na ulicy Mostowej. 

Poparła propozycje Radnej Zofii Wielemborek odnośnie spotkań na Komendzie Policji 

przedstawicieli zarządów osiedli z Komendantem Policji i dzielnicowymi. Zaproponowała, 

żeby takie spotkania organizowane były co 3 miesiące.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zapytał, czy to pytanie w sprawie kontroli 

w sklepach sprzedających alkohol, dotyczy sprzedawania alkoholu nieletnim, czy o inną 

sytuację. 

Radna Zofia Kroc odpowiedziała, że chodzi o sprzedaż alkoholu osobom młodocianym.  

Pan Grzegorz Radzikowski Komendant Policji poinformował, że nie wszystkie kamery 

działają. W chwili obecnej nie ma stałego operatora, który tymi kamerami zawiaduje, jest to 



4 

 

robione doraźnie przez pracowników policji. Materiał z kamer jest nagrywany i udostępniany, 

jeśli jest taka potrzeba. Poinformował, że dwa dni temu było pobicie w Łowiczu i dzięki 

nagraniom udało się odnaleźć sprawców. Poinformował, że ze statystyk wynika, że liczba 

pijanych rowerzystów nie spadła, ponieważ art. 178a § 1 Kodeksu Karnego mówi o tym, że to 

są przestępcy, a przestępstwo jazdy po alkoholu w tej chwili jest popełnione wtedy, jeżeli się 

jedzie samochodem a nie rowerem. Jeżeli ktoś ma ponad 0,05 promila i kieruje samochodem 

to popełnia przestępstwo z art. 178a i liczba tych przestępstw rzeczywiście zmalała. 

Natomiast kiedyś przestępstwem takim była też jazda na rowerze i to zostało przez 

ustawodawcę zmienione. Obecnie jazda pod wpływem alkoholu na rowerze nie jest 

przestępstwem tylko wykroczeniem z art. 87 Kodeksu Karnego. W związku z tym ze 

statystyk wynika, że jest wzrost wykroczeń wynikających z art. 87 Kodeksu Karnego. 

Przyznał się, że nie zapoznał się jeszcze z tematem kontrolowania sklepów monopolowych. 

Zapewnił, że zwróci na to uwagę. Poinformował, że dotychczas w jednostce, w której 

pracował zdarzały się przypadki, w których łapani byli nieletni z alkoholem. Wówczas 

wypytywani byli, w którym sklepie kupili alkohol i właścicielowi sklepu była wytaczana 

sprawa karna, oraz Komenda Policji występowała do gminy o cofniecie koncesji na sprzedaż 

alkoholu.  

Zastępca Burmistrza Pan Bogusław Bończak poinformował, że sprzedaż alkoholu osobom 

nieletnim jest pod stałą kontrolą władz miast. Stwierdził, że właściciele sklepów są 

poinformowani, że za sprzedaż alkoholu osoba nieletnim grozi odebranie koncesji. 

Radna Zofia Kroc poinformował, że poruszyła ten temat, ponieważ dostała dwa telefony od 

mieszkańców, że na ul. Mostowej jest sprzedawany alkohol osobom nieletnim.  

Zastępca Burmistrza Pan Bogusław Bończak stwierdził, że nie jest możliwe, żeby przy 

każdym sklepie monopolowym stał policjant i sprawdzał każdemu kupującemu dowód 

osobisty. Poinformował, że były już w Łowiczu przypadki odebrania koncesji na sprzedaż 

alkoholu nieletnim i jest to odstraszające dla innych właścicieli sklepów, w których 

sprzedawany jest alkohol. Zapewnił, że na każdy taki sygnał będzie reakcja władz miast.  

Radny Robert Wójcik złożył podziękowania w imieniu własnym oraz zarządu osiedla 

Przedmieście dla dzielnicowych za udział w posiedzeniach zarządu, oraz za reagowanie na 

wszystkie sprawy zgłaszane przez mieszkańców. Stwierdził, że dane statystyczne dotyczące 

przestępczości narkotykowej nie odzwierciedlają rzeczywistości. Poinformował, że 

województwo łódzkie przoduje w przestępczości narkotykowej, głownie w sprzedaż 

dopalaczy. Podziękował Komendantowi Policji za to, że te przestępstwa będą przez niego 

traktowane priorytetowo. Zapytał jak obecnie wygląda problem dopalaczy na terenie 

Łowicza.  

Pan Grzegorz Radzikowski Komendant Policji poinformował, że obecnie problem 

dopalaczy jest diagnozowany. Stwierdził, że żadne miasto nie jest wolne od narkotyków 

i dopalaczy. Zapewnił, że będzie kompleksowo do tego zjawiska podchodził. 

Radny Krzysztof Olko poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Gospodarczej 

i Rozwoju Miasta oraz Komisji Budżetu i Finansów poruszył temat ul. Bolimowskiej. Uznał, 

że wtedy nie miał jeszcze pełnej wiedzy odnośnie systemu „ViaTOLL”, dotarł do projektu 

rozporządzenia, które wejdzie w życie 1 lipca 2017 r. Ma nadzieję, że to się przełoży na 

mniejszy ruch na ul. Bolimowskiej i mniejszą ilość wypadków. Przypomniał, że Radni 

w 2015 i 2016 roku składali prośbę do Generalnej Inspekcji Dróg i Autostrad o zamontowanie 



5 

 

radaru stacjonarnego, niestety odpowiedź była odmowna. Poinformował, że w tym roku też 

będzie składane pismo w tej sprawie. Będzie mniej tirów, ale ruch samochodów osobowych 

jest duży i często jest przekraczana dozwolona prędkość. Poinformował, że obecnie prośbę tą 

rozpatruje Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Komendzie Wojewódzkiej 

w Łodzi, w związku z tym prosił Komendanta Policji o wsparcie Radnych w tej sprawie.  

Pan Grzegorz Radzikowski Komendant Policji poinformował, że rozmawiał w tej sprawie 

z szefem drogówki i jest duża szansa, że radar na ul. Bolimowskiej się pojawi.  

Radny Jerzy Stobnicki stwierdził, że w Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie miasta Łowicza brakuje mu informacji na temat przedsięwzięć jakie 

będą podejmowane, żeby ograniczyć dane przestępstwa. Zapytał, czy jest możliwość 

znakowania rowerów w komendzie policji. Czy praca policjantów pozostających po służbie 

w patrolu ponadnormatywnym jest efektywna? Poinformował, że na Komisji Gospodarczej 

i Rozwoju Miasta zadał pytanie Komendantowi Policji, czy w Łowiczu będą limity 

mandatowe. Komendant Policji odpowiedział wówczas, ze nie będzie limitów mandatowych, 

że będzie oceniał całokształt pracy policjantów. Stwierdził, że to dobra decyzja, że nie będzie 

limitów. Zapytał, jakich narzędzi zamierza użyć Komendant Policji, aby zwiększyć 

efektywność pracy policjantów. Poprosił, aby zwrócić uwagę młodym policjantom, żeby byli 

bardziej przyjaźnie nastawieni w czasie interwencji do mieszkańców miasta. Poinformował, 

że ostatnio był nieodpowiednio potraktowany przez patrol policji. W pierwszej sytuacji 

policja zarzuciła Radnemu, że nie zatrzymał się przy znaku stop. Radny posiada kamerę 

w samochodzie i udowodnił, że tak nie było. W drugiej sytuacji dwa radiowozy zajechały mu 

drogę na ul. Zduńskiej oskarżając go o spowodowanie wypadku drogowego i staranowanie 

kilka samochodów. Co było nie prawdą. Zapytał, ile patroli jest wystawianych do służby 

dziennej, a ile do służby nocnej, czy w tych patrolach uczestniczą także psy. Uważa, że od 

ilości patroli zależy czas dotarcia do miejsca zdarzenia. Zapytał, czy nie są nadużywane 

zgłoszenia w ramach krajowej mapy zagrożeń, czy to się nie odbywa kosztem istotnych 

zdarzeń na terenie miasta. Poinformował, że ostatnio kolega czekał na interwencje policji 90 

minut. 

Pan Grzegorz Radzikowski Komendant Policji zauważył pewną sprzeczność 

w wypowiedzi Radnego Jerzego Stobnickiego, bowiem w jednej wypowiedzi stwierdził, że 

w momencie kiedy go zatrzymywali było za dużo policji, a w drugiej sytuacji, że kolega na 

interwencje czekał 90 minut. Nasuwa się więc pytanie, czy jest za dużo policjantów, czy za 

mało. Chciałby, żeby więcej patroli policji było kierowanych na ulice Łowicza. 

Poinformował, że na terenie Łowicza w nocy są minimum dwa patrole policji. Poinformował, 

że w strefach niebezpiecznych będzie się pojawiało więcej policjantów, żeby wyeliminować 

negatywne zjawiska. Poprosił Naczelników w Komendzie, o umożliwienie mu spotkania się 

na odprawach z każdym policjantem, żeby przekazać swoje uwagi na temat właściwej 

postawy policjanta. Stwierdził, że jest zwolennikiem kulturalnego traktowania obywatela. 

Poinformował, że jest możliwość znakowania rowerów na komendzie policji.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski zwrócił uwagę na to, że wożenie 

dzieci na przednim siedzeniu w samochodzie jest zagrożeniem dla pozostałych kierowców, 

bowiem rodzice skupieni swoją uwagę na rozmowie z dziećmi. Prosił, żeby policja pouczała 

rodziców, żeby wozili dzieci na tylnych siedzeniach.  



6 

 

Pan Grzegorz Radzikowski Komendant Policji stwierdził, że Radny Marek Boroski ma 

rację, natomiast często pouczenia nie docierają do rodziców tylko kary pieniężne. Stwierdził, 

że bezpieczeństwo dzieci jak i innych uczestników ruchu jest najważniejsze, a rodzice często 

zachowują się nieodpowiedzialnie. Rodzice często też zostawiają swoje dzieci w upalne dni 

w samochodzie. Zapewnił, że będą zwracali uwagę na takie przypadki. 

Radny Krzysztof Igielski przekazał podziękowania Komendantowi policji dla Naczelnika 

Mariusza Boczka, za dobre wykonywanie swojej pracy i dobrą współpracę. Zwrócił uwagę 

dziennikarzowi Nowy Łowiczanina, że nie istnieje takie osiedle jak „Pekin” i poprosił 

o nieużywanie takiej nazwy.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poparł prośbę Radnego Krzysztofa 

Igielskiego, żeby nie używać nazwy „Pekin”. 

Radny Krzysztof Janicki podziękował Komendantowi Policji Panu Grzegorzowi 

Radzikowskiemu za wysyłanie patroli do kierowania ruchem na skrzyżowaniu przy wyjeździe 

z osiedla Górki. Bardzo to ułatwiło mieszkańcom wyjazd z osiedla. Poinformował, że prosił 

o to byłego Komendanta Policji, jednak nie zdążył mu za to podziękować, dlatego składa 

podziękowanie na ręce obecnego Komendanta Policji.  

Radny Dariusz Dzik zapytał, czym jest spowodowana największa liczba kolizji na 

ul. Starzyńskiego. Czy do kolizji dochodzi najczęściej w dni targowe? Stwierdził, że trzeba 

rozwiązać ten problem. Zapytał, czy jest już jakiś pomysł jak usunąć porzucone samochody. 

Pan Grzegorz Radzikowski Komendant Policji nie potrafił na chwilę obecną 

odpowiedzieć, jakie są przyczyny częstych kolizji na ul. Starzyńskiego. Zapewnił, że 

porozmawia z pracownikami, czym są spowodowane kolizje na tej ulicy. Poinformował, że są 

możliwości prawne usunięcia porzuconych samochodów na ulicach. Zapewnił, że zajmie się 

tym problemem.  

Radny Jakub Wolski stwierdził, że jest przeciwnikiem dokładania pieniędzy miejskich do 

zakupów samochodów policyjnych. Stwierdził, że samochody powinny być w całości 

finansowane z budżetu państwa. Zaproponował, żeby zamiast dwóch samochodów 

finansowanych w 50% przez samorząd a w 50% przez państwo, zakupić jeden samochód 

finansowany w 100 % przez budżet państwa. Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta oraz Budżetu i Finansów zapewniał Komendant 

Policji, że w nieoznakowanym samochodzie marki Opel Insignia jest uszkodzone tylko 

sprzęgło, a teraz poinformował, że samochód pójdzie do kasacji. Zmartwiło Radnego takie 

stwierdzenie, bowiem jego zdaniem jest to nowy samochód. Zapytał, czy naprawdę nie ma 

możliwości naprawy auta.  

Pan Grzegorz Radzikowski Komendant Policji zgodził się z wypowiedzią Radnego Jakuba 

Wolskiego, że sprzęt, wyposażenie i pojazdy policyjne powinno zapewnić państwo. 

Stwierdził, że nie jest mu łatwo rozmawiać z Burmistrzem, Starostą, Wójtami, Radnymi 

i prosić o pieniądze. Chciałby, żeby państwo zapewniło mu pojazdy, niestety państwo tych 

pojazdów nie zapewnia. Składają tylko propozycję sfinansowania połowy wartości 

samochodu. Stwierdził, że wolałby dwa samochody, jak się podzieli wartość auta na 

wszystkie samorządy to nie są to już takie duże kwoty. Poinformował, że w Oplu Insigni 

oprócz sprzęgła jest problem z całym silnikiem. Poprosił w serwisie, że jak nie uda się 

naprawić auta to niech kasują ten samochód i przekażą do Łowicza nowy samochód. Takie 



7 

 

samochody z wideo rejestratorem są drogie i o pieniądze na taki samochód nie prosi. Poprosił 

o wsparcie na zakup samochodów patrolowych.    

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska podziękował Komendantowi Policji Panu 

Grzegorzowi Radzikowskiemu za udzielenie odpowiedzi na pytania Radnych.  

 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Krzysztof Olko 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 

Wielemborek. 

(stanowią załączniki) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła Informację o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Łowicza w 2016 roku.  

 

Ad. 5  

Sprawozdanie z realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Miasta Łowicza na lata 2013 – 2017 za 2016 rok – przedstawiła Pani 

Alina Guszlewicz Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych i Działalności Gospodarczej.  

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że to dobry pomysł, żeby 

odpracowywać należności za nie płacenie czynszu, jednak z praktyki dużych miast wynika, że 

tylko pojedyncze osoby chcą odpracowywać należność. Pogratulował osiągnięcia dużego 

wyniku odzyskania należności.  

Radny Robert Wójcik zapytał, czy w Łowiczu zdarzają się takie przypadki, że miasto musi 

płacić odszkodowanie właścicielowi budynku lub lokalu mieszkalnego, w którym mieszkają 

rodziny mające orzeczoną eksmisję i prawo do lokalu socjalnego. 

Pani Alina Guszlewicz Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych i Działalności 

Gospodarczej odpowiedziała, że w ostatnich latach nie było takich przypadków, ale parę lat 

temu miasto musiało zapłacić odszkodowanie PKP, ponieważ Gmina nie dostarczyła lokalu 

socjalnego.  

Radna Zofia Kroc zapytała iloma posesjami prywatnymi w naszym mieście zarządza ZGM. 

W ilu przypadkach właściciele starają się odzyskać swoją nieruchomość. Poprosiła 

o informacje o statusie kamienicy na ul. 11 Listopada i ul. Tkaczew 13. Stwierdziła, że 

kamienica na ul. 11 Listopada jest bardzo zniszczona i psuje wizerunek miasta. Zapytała, 

jakie są plany odnośnie tej nieruchomości.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że to są bardzo szczegółowe 

pytania i jeśli nie uda się na wszystkie pytania odpowiedzieć teraz poprosił o złożenie 

uzupełnienia odpowiedzi na piśmie. 

Pani Alina Guszlewicz Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych i Działalności 

Gospodarczej odpowiedziała, że ZGM zarządza 17 budynkami osób prywatnych. 

Poinformowała, że w 2016 roku została przekazana właścicielowi Bielawska 5 i 7. Na 

ul. 11 Listopada właścicielka nie chce przejąć nieruchomości, mimo wysłaniu kilku pism 

z wyznaczonym terminem. ZGM planuje wystąpić do Sądu o przymusowe przekazanie 



8 

 

nieruchomości właścicielce. W przypadku kamienicy przy ul. Tkaczew 13 sprawa jest 

w Sądzie, w celu ustalenia kto jest właścicielem nieruchomości.  

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że w Monitorze 

Sądowym ukazało się już ogłoszenie dotyczące ustalenia właściciela kamienicy przy 

ul. Tkaczew 13. Termin z ogłoszenia już minął, teraz Sąd rozważa, czy miasto może przejąć 

tą nieruchomość. Poinformował, że jeżeli uda się przejąć kamienicę to w przyszłym roku 

zostanie wyremontowana. Wstępna dokumentacja została już przygotowana przez Panią 

Joannę Mikę Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.  

Radny Leszek Plichta zapytał, czy w związku z programem 500 plus poprawiła się 

ściągalność czynszów. 

Pani Alina Guszlewicz Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych i Działalności 

Gospodarczej stwierdziła, że trudno powiedzieć, czy akurat dzięki programowi 500 plus 

zaległości w czynszach są mniejsze.  

 

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska- 

Staszewska. 

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej - przedstawiła Przewodniczący Komisji Radny 

Leszek Plichta. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła Sprawozdanie 

z realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Miasta Łowicza na lata 2013 – 2017 za 2016 rok. 

 

Ad. 6 Rozpatrzenie uchwał: 

1. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany siedziby jednej z filii 

Miejskiej Biblioteki im. A. K. Cebrowskiego w Łowiczu oraz w sprawie ogłoszenia 

zamiaru dokonania zmiany w statucie Miejskiej Biblioteki im. A.K. Cebrowskiego  

w Łowiczu- przedstawił Pan Michał Zalewski Kierownik Biura ds. Kultury, Sportu, 

Turystyki i Organizacji Pozarządowych. 

(stanowi załącznik) 

 

Radna Zofia Wielemborek zapytała ile będzie wynosił czynsz za użytkowanie lokalu na 

ul. Zduńskiej 8. 

Pan Michał Zalewski Kierownik Biura ds. Kultury, Sportu, Turystyki i Organizacji 

Pozarządowych odpowiedział, że będzie to porównywalna kwota do dotychczasowego 

czynszu. Wynika to z tego, że dojdą dodatkowe koszy związane z ogrzewaniem, ponieważ 

pomieszczenie na ul. Zduńskiej 8 nie posiada centralnego ogrzewania i trzeba będzie kupić 

grzejniki elektryczne. Wydaje mu się, że mimo to czynsz będzie nieco mniejszy niż 

dotychczas.  

Radny Jerzy Stobnicki zapytał, czy lokal na ul. Zduńskiej 8 na pewno jest suchy 

i niezagrzybiony.  



9 

 

Pan Michał Zalewski Kierownik Biura ds. Kultury, Sportu, Turystyki i Organizacji 

Pozarządowych poinformował, że lokal wymaga odświeżenia. Jeśli lokal będzie wyposażany 

w ogrzewanie elektryczne spełni swoje funkcje.  

 

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska- 

Staszewska. 

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Leszek Plichta. 

(stanowią załączniki) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował przegłosowanie projektu 

uchwały: 

21 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę 

jednogłośnie. 

U c h w a ł ę  Nr XLII/281/2017 

 

2/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanych 

nieruchomości (dawnych kotłowni B8, B33 i B44), położonych w Łowiczu w obrębie 

Bratkowic – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami, 

Planowania Przestrzennego i Rolnictwa. 

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Krzysztof Olko, 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 

Wielemborek. 

(stanowią załączniki) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował przegłosowanie projektu 

uchwały: 

21 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie. 

U c h w a ł ę  Nr XLII/282/2017 
 

3/ Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Kostka, 

fragment położony przy ulicy Marszałka Józefa Piłsudskiego – przedstawiła Pani Anna 

Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego 

i Rolnictwa, 

(stanowi załącznik) 



10 

 

 

Radny Krzysztof Janicki poinformował, że był na wyjazdowej komisji rewizyjnej, na której 

Burmistrz dokładnie wytłumaczył na czym zmiany miałyby polegać. Stwierdził, że ma 

wątpliwości co do zmiany zagospodarowania tego terenu. Mimo to będzie głosował za 

zmianą zagospodarowania tego terenu. Poprosił Burmistrza, aby w miarę możliwości nabył tę 

działkę lub zamienił. Stwierdził, żeby nie należy rezygnować z tej działki, ponieważ przy 

targowicy potrzebne są miejsca parkingowe. 

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza zobowiązał się, że w najbliższych 

dniach podejmie po raz kolejny rozmowy w tej sprawie. Zaproponuje korzystniejszą ofertą do 

zamiany tego terenu. Zdaje sobie sprawę, że miastu jest potrzebna ta działka, na której będzie 

można stworzyć miejsca parkingowe.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski cieszy się, że Radny Krzysztof 

Janicki podjął taką decyzję. Jeszcze bardziej cieszy się z tego, że Burmistrz Krzysztof 

Kaliński podejmie kolejne rozmowy w tej sprawie. Stwierdził, że jednak będzie 

konsekwentny i wstrzyma się od głosu, ponieważ jest zdania, że jeżeli buduje się coś do 

użytku publicznego to trzeba zagwarantować miejsca parkingowe. Uznał, że skoro Biedronka 

i Kaufland mają w swoje parkingi, tak samo miejsca parkingowe powinien sobie zapewnić 

hotel. Uważa, że w takiej sytuacji nie można korzystać z miejskich miejsc parkingowych. 

Stwierdził, że jeżeli na tym terenie powstanie hotel to miasto będzie miało zablokowany 

przejazd do stadionu Klubu Sportowego „Pelikana”, i do targowicy miejskiej. Stwierdził, że 

można zaproponować lepszą działkę niż ta którą się pozyska. 

 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Krzysztof Olko, 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 

Wielemborek. 

(stanowią załączniki) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował przegłosowanie projektu 

uchwały: 

12 „za”, 1 „przeciw”, 8 „wstrzymujących” 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę 

większością głosów. 

U c h w a ł ę  Nr XLII/283/2017 

 

4/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/256/2017 Rady Miejskiej 

w Łowiczu z dnia 30 marca 2017 r.  w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego – przedstawiła Pani Małgorzata Nowak 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.  

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 



11 

 

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska- 

Staszewska. 

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Leszek Plichta. 

(stanowią załączniki) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały: 

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę 

jednogłośnie: 

 U c h w a ł ę  Nr XLII/284/2017 

 

5/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia 

 w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Łowicza – przedstawił Pan 

Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.  

(stanowi załącznik) 

 

Radny Robert Wójcik zapytał, z jakich powodów jest taki sam wzrost cen wody dla 

gospodarstw domowych, przemysłu oraz dla pozostałych użytkowników oraz z jakich 

powodów zakłada się mniejszy pobór wody w prognozie.  

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych poinformował, że koszty 

są takie same dla wszystkich odbiorców. Zmniejsza się odbiór ścieków, dlatego w taryfie jest 

założone zmniejszenie poboru wody. Dane historyczne wstawiane do wzorów wskazują na to, 

że powinny to być takie stawki. 

Radny Robert Wójcik stwierdził, że jeżeli Rada Miejska zagłosowałaby przeciwko tej 

uchwale to i tak te podwyżki będą obowiązywały. Nie rozumie dlaczego ustawodawca 

wskazał, żeby Rada Gminy podejmowała tą decyzję, jeśli wpłynął wniosek i został 

pozytywnie zweryfikowany. Zapytał Burmistrza Krzysztofa Kalińskiego, czy wnosił jakieś 

uwagi do tego wniosku, i czy było coś zmieniane. Zapytał, czy miasto przewiduje 

w przyszłości jakieś dopłaty dla gospodarstw domowych.  

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że nie wnosił uwag, 

przyjął to co zaproponował Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK. Poinformował, że 

z otrzymanych danych porównawczych w innych miastach wynika, że w Łowiczu nie są 

wysokie stawki za wodę i ścieki. Stwierdził, że najważniejsze jest to, że mamy 

bezpieczeństwo wody na 50 lat. Stwierdził, że po modernizacji oczyszczalni ścieków, czyli po 

2020 roku można pomyśleć o zmianie taryf.  

Pan Janusz Michalak Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych poinformował, że wzrost 

opłat za wodę i ścieki w skali roku spowoduje, że mieszkaniec będzie musiał zapłacić więcej 

w ciągu roku o 1,90 zł za wodę i 3,60 zł za ścieki. 

 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Krzysztof Olko, 



12 

 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 

Wielemborek. 

(stanowią załączniki) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały: 

17 „za”, 0„przeciw”, 4 „wstrzymujących” 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę 

większością głosów. 

U c h w a ł ę  Nr XLII/285/2017 

 

Ad.7 Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.  

(stanowi załącznik) 

 

Radny Krzysztof Janicki przypomniał Burmistrzowi, że nie powiedział, że uczestniczył 

w świecie rodziny organizowanym przez Przedszkole nr 7.  

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że w okresie między 

sesjami odbyły się też cztery konkursy na Dyrektorów Przedszkoli.  

Radny Robert Wójcik zapytał co z przetargiem na modernizacje oczyszczalni ścieków. 

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że przetarg na 

oczyszczalnię ścieków został ogłoszony. Wpłynęły dwa odwołania dużych firm i sprawa 

trafiła do Krajowej Izby Odwoławczej. Dzisiaj ma się odbyć rozprawa. Do KIO pojechał 

Mecenas Modrzejewski Kierownik firmy projektowej, Pan Cezary Kołodziejski, Pan Prezes 

Stańko oraz Pani Urszula Podleśna. 

 

Ad. 8 

Interpelacje, zapytania, sprawy rożne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że 27 maja 2017 r. 

wypada dzień Samorządu Terytorialnego w związku z tym złożył serdeczne życzenia 

wszystkim Radnym, pracownikom Urzędu Miejskiego, Burmistrzowi Miasta i Zastępcy 

Burmistrza. W dniu 28 maja 2017 roku odbędzie się pielgrzymka Samorządowa do 

Częstochowy, na którą każdy może jechać własnym transportem. Od 9.30 zaplanowana jest 

konferencja, od godziny 12.00 do 13.00 odbędzie się Msza Święta. Poinformował, że każdy z 

Radnych otrzymał na początku sesji pismo z Kurii Diecezjalnej, o którym będzie mowa na 

następnej sesji. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski poinformował, że w uroczystości 

Bożego Ciała ze sztandarem będzie uczestniczył Radny Jakub Wolski, Radny Krzysztof 

Igielski i Radny Jakub Jędrachowicz. Zapytał w imieniu mieszkańców, czy jest możliwość 

założenia ekranów dźwiękochłonnych na ul. Legionów w związku z modernizacją linii 

kolejowej. Poinformował, że na ulicy Sikorskiego koło Maspex-u zapada się jezdnia.  

Zapytał, czy jest możliwość, aby Dni Łowicza odbyły się w innym terminie, ponieważ w tym 

samym terminie odbędą się w Bratoszewicach targi rolne. Zapytał, czy do Bożego Ciała uda 

się pomalować pasy na jezdniach na Starym Rynku.  



13 

 

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że odpowiedzi na 

pytanie o ekranach dźwiękochłonnych udzieli Naczelnik Grzegorz Pełka. Zapytał, w którym 

miejscu na ul. Sikorskiego zapada się jezdnia. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski odpowiedział, że jezdnia zapada się 

koło bramy wyjazdowej Maspex-u. 

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że pasy na jezdniach 

malowane są przez Zakład Usług Komunalnych i na Boże Ciało będą pomalowane. Niektóre 

przejścia dla pieszych będą z elementami łowickimi. Między białymi pasami będą kolorowe 

pasy łowickie. Takie pasy będą przed Zakładem Energetycznym, przy ul. Starzyńskiego, 

ul. Kurkowej, ul. Sikorskiego, ul. Ułańskiej, ul. Bonifraterskiej, ul. Wojska Polskiego 

i ul. Mickiewicza. Stwierdził, że nie można ustalić innego terminu Dni Łowicza, ponieważ po 

Bożym Ciele prawie w całej Polsce są organizowane imprezy miejskie. Uznał, że jest to 

najlepszy termin na Dni Łowicza.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski poinformował, że na bilbordzie na 

Starym Rynku jest błędna data targów pszczelarskich. Prosił o poprawienie tej informacji. 

Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów poinformował, że miasto 

wnioskowało o ekrany dźwiękochłonne wzdłuż linii kolejowej. Wstępnie kolej ma 

zaplanowane ekrany dźwiękochłonne na ul. Legionów i na ul. Kiernozkiej. Uznał, że na 

ul. Sikorskiego załamanie ulicy spowodowane jest tym, że Zakład Usług Komunalnych 2 lata 

temu naprawiał tam kolektor sanitarny i wymieniał fragment rury. 

Radna Karina Sędkowska–Staszewska podziękowała za obniżenie studzienek na Nowym 

Rynku, ma nadzieję, że w pozostałych miejscach też zostanie to zrobione. Poprosiła o zmianę 

miejsca postoju taksówek na Nowym Rynku. 

Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych poinformował, że jest 

zatwierdzony projekt zmiany organizacji ruchu odnośnie postój taksówek. Rozmawiał już 

z Dyrektorem Zakładu Usług Komunalnych w sprawie wykonania projektu zmiany postoju 

taksówek.  

Radna Karina Sędkowska–Staszewska przypomniała, że Klub Radnych PIS kiedyś już 

złożył prośbę, aby zburzyć budynek znajdujący się z tyłu Szkoły Podstawowej nr 4. Zapytała, 

czy jest możliwość, aby ten budynek został rozebrany w te wakacje. Złożyła interpelację 

w sprawie utwardzenia podjazdu do plaży, co ułatwi dojazd osobom niepełnosprawnym oraz 

matkom z wózkami.  

(stanowi załącznik) 

Złożyła interpelację w sprawie wymiany chodnika na ulicy Stanisławskiego na wysokości 

SP nr 4. 

(stanowi załącznik) 

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że stopniowo 

wykonywane są prośby Radnych. Stwierdził, że na razie nie określi, kiedy zostanie 

utwardzony podjazd do plaży. Poinformował, że wykonanie podjazdu zostanie 

przeanalizowane po wykonaniu przez Wydział Inwestycji i Remontów inwestycji 

zaplanowanych w 2017 roku.  W chwili obecnej najważniejsze jest ogłoszenie przetargu na 

wykonanie ulicy Dmowskiego. Poinformował, że na wakacje zaplanowanych jest dużo 

remontów, nie jest w stanie zadeklarować czy uda się rozebrać budynek znajdujący się przy 

SP nr 4. W dniu dzisiejszym odbył rozmowę z Panią Dyrektor Przedszkola nr 1 Panią 



14 

 

Agnieszką Walczak, że niezbędny jest remont łazienek w przedszkolu. Poinformował, że 

miasto nie jest jeszcze właścicielem ul. Stanisławskiego, ponieważ Starostwo Powiatowe nie 

przekazało jeszcze uchwały w tej sprawie i nie może podjąć prac na tej ulicy. 

Radna Karina Sędkowska–Staszewska podziękowała Burmistrzowi. 

Radny Jerzy Stobnicki podziękował Radnej Karinie Sędkowskiej-Staszewskiej za podjętą 

inicjatywę odnośnie przeniesienia postoju taksówek w imieniu osób, które prowadzą 

działalność gospodarczą na Nowym Rynku i przy ul. Zduńskiej. Zapytał czy jest podział ról 

i zadań między miastem a kościołem odnośnie procesji Bożego Ciała i czy będzie 

odpowiednie nagłośnienie. Czy będzie wyznaczona trasa procesji poprzez umieszczenie 

chorągiewek na latarniach? Poinformował o problemie siadających ptaków na koszach przy 

lokalach gastronomicznych. Ptaki wyciągają z koszy papiery, odpadki żywnościowe przez co 

miasto jest zaśmiecone. Uznał, że trzeba zobowiązać właścicieli lokali do ustawienia 

większych koszy bądź umieszczenie daszków na koszach. Poinformował, że mieszkańcy 

osiedla Tkaczew zwrócili się z prośbą o zlikwidowanie reklam na bocznych ścianach 

przystanku autobusowego na ul. Mostowej ze względu na słabą widoczność zwłaszcza dla 

osób starszych, schorowanych, inwalidów, którzy nie widzą nadjeżdżającego samochodu. 

Zapytał, czy Burmistrz podejmuje jakieś działania odnośnie ruin przy ul. Zduńskiej.  

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że były wysyłane pisma 

do właściciela posesji przy ul. Zduńskiej nr 16 i 18. Zapewnił, że odnośnie przystanku na 

ul. Mostowej porozmawia z Panem Bogdanem Suchankiem Dyrektorem MZK. Potwierdził, 

że wrony wyciągają wszystko z koszy. Jest plaga wron i ciężko nad tym zapanować. 

Poinformował, że niektórzy właściciele lokali osobiście opróżniali kosze pod koniec dnia.  

Na latarniach, które posiadają uchwyty będą umieszczone chorągiewki wyznaczające trasę 

procesji Bożego Ciała. Poinformował, że jest wyznaczona nowa trasa procesji Bożego Ciała 

i miasto finansowo włącza się w organizację procesji. Miasto odpowiedzialne jest za zmianę 

organizacji ruchu i zapewnienie nagłośnienia. Nagłośnienie będzie przy ołtarzach i w trakcie 

procesji. Znaki drogowe zostaną wypożyczone ze Starostwa Powiatowego.  

Pan Bogusław Bończak Zastępca Burmistrza poinformował, że rozmawiał z właścicielem 

lokalu znajdującym się na Nowym Rynku o problemie zaśmiecania ulicy przez ptaki. 

Właściciel zapewnił, że będzie zwracał na to uwagę i będzie dbał o to, żeby był porządek. 

Poinformował, że kosze w Łowiczu nie są technologicznie przystosowane do zamontowania 

zadaszeń. Stwierdził, że w przyszłości jak będą wymieniane kosze w mieście będzie trzeba 

zwrócić na to uwagę.  

Radny Robert Wójcik zapytał co z kanalizacją sanitarną na ul. Lnianej i na ul. Czajki. 

Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów poinformował, że są 

zaplanowane dwa zadania inwestycyjne, w tym jedna na ul. Lnianej, dokumentacja jest już 

przygotowana. Zakład Usług Komunalnych jest na etapie wyboru dostawcy przepompowni, w 

tym roku mają rozpocząć prace. Druga inwestycja zaplanowana jest na ul. Czajki. Trwają 

przygotowania do wystąpienia o pozwolenie na budowę. Poinformował, że w tym roku nie 

uda się rozpocząć prac na Czajkach. 

Pan Janusz Michalak Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych poinformował, że trzeba 

jeszcze dopracować dokumentację inwestycji na ul. Czajki. Poinformował, że obecnie są na 

etapie projektowania przejścia pod torami na wysokości ul. Kaliskiej, wtedy wszystkie ścieki 

z ul. Katarzynów i sąsiednich wsi ominą ul. Sikorskiego.  



15 

 

Radna Zofia Kroc zapytała, kiedy rozpoczną się prace przy budowie ronda przy ul. 1-Maja 

i jakie są planowane rozwiązania komunikacyjne na okres budowy. 

Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów poinformował, że ma 

być zapewniona przejezdność ulicy Klickiego, część prac będzie prowadzona pod ruchem 

z utrudnieniami. Przetarg na budowę ronda będzie ogłoszony w maju. Sądzi, że na początku 

lipca rozpocznie się budowa ronda.  

Radna Zofia Kroc podziękowała w imieniu osób niewidomych, niedowidzących i osób 

starszych za wyposażenie skrzyżowania ul. Starzyńskiego z ul. Sikorskiego w sygnalizatory 

dźwiękowe. Ułatwiło to funkcjonowanie wyżej wymienionych osób jak i wszystkim 

mieszkańcom. Przypomniała, że złożyła interpelację w sprawie zamontowania sygnalizatorów 

dźwiękowych na skrzyżowaniu ul. Stanisławskiego z ul. Kurkową. Zapytała, kiedy będzie to 

możliwe i czy są rozmowy ze Starostwem w tej sprawie. Zapytała, jaki był koszt 

zamontowania sygnalizatorów dźwiękowych na skrzyżowaniu ul. Starzyńskiego 

z ul. Sikorskiego. Podziękowała w imieniu mieszkańców osiedla Stare Miasto i w swoim 

Panu Michałowi Zalewskiemu i jego zespołowi za wspaniale przygotowaną galę na konkurs 

Księżanki i Księżaka roku 2017, która odbyła się w ŁOK-u. Podziękowania złożyła również 

Panu Pawłowi Gawrońskiemu za odnowienie ławek na Placu Koński Targ. 

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że koszt montażu 

sygnalizatorów dźwiękowych to 13 000 zł. Nie jest w stanie powiedzieć kiedy będą 

montowane kolejne sygnalizatory, wszystko zależy od środków finansowych. Poinformował, 

że jak Starostwo Powiatowe przekaże miastu część ulicy Stanisławskiego do Nowego Rynku 

wówczas będziemy myśleli nad montażem sygnalizatorów dźwiękowych.  

Radna Zofia Wielemborek zgłosiła problem zabrudzonych ławek przez ptaki. Dotyczy to 

ławek znajdujących się na Nowym Rynku, Błoniach, Aleje Sienkiewicza. Prosiła o to, aby 

ławki te były częściej czyszczone, ponieważ mieszkańcy nie mają gdzie siedzieć. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska powiedział, że przez Błonie strach 

chodzić, ponieważ wyglądają jak „pole minowe”. Rozumie, że okres ochronny się już 

rozpoczął i nie można nic z tym zrobić. 

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza potwierdził, że okres ochronny był do 

końca marca. Poinformował, że były podjęte na Błoniach próby płoszenia ptactwa.  

Radny Krystian Cipiński zapytał, czy jest możliwość instalacji zdroju ulicznego. Stwierdził, 

że niedługo rozpoczną się upały i mogłoby się to przydać. Poinformował, że Przewodniczący 

Rady Michał Trzoska poszerzył kiedyś ten pomysł o zdrój dla czworonogów. Poinformował, 

że widział takie rozwiązania w Płocku, Gdańsku. Stwierdził, że to bardzo dobrze funkcjonuje. 

Twierdzi, że instalacja zdroju ulicznego nie będzie dużym kosztem.   

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że rozmawiał z Panem 

Januszem Michalakiem Dyrektorem ZUK i z Panem Pawłem Gawrońskim Naczelnikiem 

Wydziału Spraw Komunalnych o montażu zdroju ulicznego. 

Pan Janusz Michalak Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych zapewnił, że zdrój uliczny 

będzie zamontowany. 

Radny Paweł Pięta zapytał, czy istnieje możliwość remontu ławek przy ul. Jana Pawła II, 

wzdłuż osiedla Kostka. Uznał, że ławki są już stare i połamane. Zapytał czy istnieje 

możliwość udostępnienia danych z projektu Łowicz Centrum Przetwórstw Rolno-

Spożywczego. Poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Gospodarczej dokonał 



16 

 

prezentacji pomysłu odnośnie bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu 

drogowego w Łowiczu. Rozdał Radnym materiały z prezentacji i w związku z tym zapytał 

czy istnieje możliwość stworzenia strategii korzystnych warunków dla rozwoju systemu 

transportu rowerowego na terenie miasta Łowicza. Chodzi o to, aby zwiększyć 

bezpieczeństwo rowerzystów, pieszych korzystając z bieżącej infrastruktury drogowej. 

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że naprawa ławek na 

ul. Jana Pawła II jest zadaniem Starostwa Powiatowego. Zapewnił, że porozmawia na ten 

temat ze Starostą. Poinformował, że w 2006 roku było 700m ścieżek pieszo rowerowych, 

w ciągu 10 lat powstało 7 km ścieżek pieszo rowerowych. Stwierdził, że bardzo uważnie 

słuchał, o czym mówił na Komisji Gospodarczej Radny Paweł Pięta i uznał, że 

niebezpieczeństwo na drodze stwarzają sami rowerzyści. Poinformował, że przeprowadził 

rozmowę z Panem Grzegorzem Pełką Naczelnikiem Wydziału Inwestycji i Remontów na 

temat wyłożenia kostki lub asfaltu na ścieżkach pieszo rowerowych. Podjęli decyzję, aby 

ścieżkę pieszo rowerową od Ronda Niepodległości wyłożyć asfaltem. Stwierdził, że rozważą 

propozycję Radnego Pawła Pięty. Nie jest przekonany do tego czy położenie asfaltu jest 

lepsze od położenia kostki brukowej na ścieżkach pieszo rowerowych.   

Pan Artur Michalak poinformował, że Diagnoza inwestycyjno-gospodarcza dla miasta 

Łowicza w ramach projektu „Łowicz-centrum przetwórstwa rolno-spożywczego” została już 

wpisana w porządek obrad czerwcowej sesji. Cały dokument wraz z analizą ankiet i jej 

podsumowanie będzie zaprezentowane przez Dyrekcję Łódzkiej Agencji Rozwoju 

Regionalnego. Uznał, że jeżeli zostanie już przekazany z Łodzi kompletny dokument 

i Burmistrz wyrazi na to zgodę będzie można mieć do niego wgląd. 

Radny Paweł Pięta podziękował Burmistrzowi za złożone obietnice. Poinformował, że 

w swojej prezentacji wspomniał nie tylko o tworzeniu ścieżek pieszo rowerowych 

i zarządzaniu nimi, ale rozważał też nad tym jakie rozwiązania będą tańsze dla miasta. 

Pokazał też, że nie trzeba budować nowych ścieżek pieszo rowerowych, tylko można 

wykorzystać istniejące ciągi komunikacyjne np. w Alejkach Sienkiewicza można wyznaczyć 

pas dla rowerzystów. 

Radny Jerzy Stobnicki uważa, że ścieżki pieszo-rowerowe wyłożone kostką brukową są 

bardziej ekologiczne i są zdrowsze.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że nie do końca zgadza się 

z opinia Radnego Jerzego Stobnickiego. Stwierdził jednak, że nie jest ekspertem w tej 

dziedzinie. 

Radny Mariusz Siewiera zapytał czy są podjęte jakieś działania odnośnie rozwoju turystyki 

na terenie miasta Łowicza i w jaki sposób zostali wybrani do tego projektu partnerzy. Zapytał, 

co się dzieje w sprawie zaskarżenia wyroku przez Wojewodę dotyczącego nie przekazania 

dotacji miastu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że Burmistrz już mówił 

o tej sprawie. Jest zaproponowane zawarcie ugody. 

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że są trzy projekty - 

turystyczny realizowany wspólnie z Diecezją Łowicką i Firmą Pana Janusza Mostowskiego, 

transportowy część trzecia i Rowerowe Łódzkie wspólnie z Łódzka Koleją Aglomeracyjna. 

Wszystkie projekty zostały już złożone. Projekt „Misja-emisja” został złożony pod koniec 

marca 2017 r. Wnioski złożyło 145 osób, chętnych do wymiany pieca. Poinformował, że on 



17 

 

również złożył wniosek o wymianę pieca. Do końca maja 2017 r. miasto miało prawo do 

uzupełnienia wniosku. Nie wiadomo kiedy będą wypłacane pieniądze.  

Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Obsługi Przedsiębiorców 

poinformował, że w otwartym naborze, partnerów w celu wspólnego przygotowania 

i realizacji projektu partnerskiego pod nazwą „Rozwój turystyki na terenie miasta Łowicza”, 

nie były doprecyzowane konkretne zadania. Tylko był ogłoszony nabór na partnera do 

wniosku. Wniosek zakładał wszystkie założenia regulaminu w konkursie, czyli na rozwój 

bazy hotelowej, rozbudowę obiektu muzealnego. Poinformował, że konkurs widniał na 

stronie Urzędu Miasta 21 dni zgodnie z prawem. Po upływie tego terminu Pan Burmistrz 

powołał komisje. Wpłynęły dwie oferty, oferta księdza Biskupa, którą przygotowywał ksiądz 

ekonom oraz oferta Pana Janusza Mostowskiego, która zakłada rozbudowę hotelu Eco przy 

ul. Starorzecze. Po rozstrzygnięciu tego konkursu przystąpiliśmy do pisania studium 

wykonalności. Wyraził nadzieję, że dokument, który został stworzony przyniesie efekty w 

postaci środków unijnych, które będą przeznaczone na rozwój infrastruktury turystycznej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska złożył zapytanie w imieniu Radnego 

Krystiana Cipińskiego i swoim w sprawie rozważenia możliwości wprowadzenia w Łowicza 

młodzieżowego budżetu obywatelskiego.  

(stanowi załącznik) 

Złożył zapytanie w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w sprawie skorzystania 

z partnerstwa publiczno-prawnego.  

(stanowi załącznik) 

Złożył interpelację w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w sprawie programu 

wsparcia rozwoju średnich miast.  

(stanowi załącznik) 

Złożył zapytanie w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w sprawie przeznaczenia 

miejsca na sadzenie pamiątkowych drzew.  

(stanowi załącznik) 

 

Podziękował Burmistrzowi za wprowadzenie programu „Mieszkanie plus” i za montaż 

sekundników na skrzyżowaniach. Uznał, że sekundniki na skrzyżowaniach się sprawdziły 

i można już myśleć o zamontowaniu ich na dwóch kolejnych skrzyżowaniach. 

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że miasto dostało 

propozycję udziału w partnerstwie publiczno-prywatnym z kapitałem niemieckim 

i francuskim przy modernizacji oczyszczalni ścieków. Jednak było to po podpisaniu umowy 

z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Poinformował, że było 

rozważane partnerstwo publiczno-prywatne przy budowie Domu Spokojnej Starości razem 

z Fundacją „Czyń dobro”. Diecezja Łowicka złożyła wniosek i nie otrzymała na ten cel 

dotacji. Stwierdził, że miasto zainteresuje się programem „Pakietu dla średnich miast”. 

Poinformował, że w Łowiczu nie mam miejsca, które można przeznaczyć na sadzenie drzew 

pamiątkowych. Wstępnie poszukiwane jest takie miejsce w Lasku Miejskim. Miejsce musi 

być obszerne, tak, aby każdy rodzic miał możliwość posadzenia drzewa.  

Radna Karina Sędkowska–Staszewska stwierdziła, że bardzo podoba jej się pomysł 

możliwości zasadzenia drzewa przez mieszkańców miasta. Zaproponowała, żeby stworzyć 



18 

 

kilka miejsc, w których będzie można zasadzić drzewo, np. wzdłuż ul. Dmowskiego, w Parku 

Błonie, w okolicach placów zabaw, przy SP nr 7. 

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że teren znajdujący się 

przy SP nr 7 nie należy do miasta. Miasto odkupiło tylko cześć tego terenu pod drogę.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski stwierdził, że nie podoba mu się 

slogan: cyt. „ nie róbmy lipy”. Uważa, że należy sadzić drzewa lipy. 

 

Ad. 9 

Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej. 

Następna Sesja planowana jest na dzień 29 czerwca 2017 r. godz. 12.00 z tematami: 

1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań finansowych za 2016 rok oraz przyjęcie 

sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Łowicza za 2016 r. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Łowicza.   

3. Diagnoza inwestycyjno-gospodarcza dla miasta Łowicza w ramach projektu „Łowicz-

centrum przetwórstwa rolno-spożywczego”. 

 

Informację o planowanych posiedzeniach komisji w miesiącu czerwcu 2017 r. przedstawił 

Przewodniczący Rady Miejskiej. 

(stanowi załącznik) 

 

Ad. 10 

Na tym obrady XLII Sesji zostały zakończone. 

 

 

  

Protokółowała: 

 

Katarzyna Kapuścińska 

Sekretarz Sesji: 

 

Krystian Cipiński 

Przewodniczący Rady 

 

Michał Trzoska 


